
 STRANA 8 Volby JN – ZÁŘÍ 2024

vedoucí katedry V�PJ

Za
d

av
at

el
: O

D
S,

 S
TO

 a
 T

O
P 

09
, z

p
ra

co
va

te
l: 

Fr
ey

 C
o

ns
ul

tin
g

, s
.r.

o
.

.3

Zde je seznam kandidátek, 
z nichž bude Vysočina vybírat 
příští krajské zastupitele. U líd-
rů stran uvádíme i jejich povo-
lání, bydliště a věk:

� ANO 2011
 lídr Martin Kukla, poslanec 

Počátky, 41 let

� MÁ VLAST ČECHY MO� VA 
SLEZSKO 

lídr Luděk Růžička, advokát Jaromě-
řice nad Rokytnou,52 let

� SPD, Trikolora a PRO: koalice 
tvořená politickým hnutím Svoboda 
a přímá demokracie (SPD), politic-

kých stran Trikolora a Právo Respekt 
Odbornost

 lídr Radek Koten , poslanec, Voj-
nův Městec, 59 let

� Česká pirátská strana
 lídr Hana Hajnová, náměstkyně 

hejtmana Kraje Vysočina, Telč, 39 let

� Nezávislá kandidátka
 lídr Ivana Horká, rozhlasová 

moderátorka, Velké Meziříčí, 61 let

� Společně se Starosty pro obča-
ny: koalice tvořená politickými stra-
nami Občanská demokratická strana 
a TOP 09 a politickým hnutím Sta-

rostové pro občany
lídr Vítězslav Schrek, hejtman 
Kraje Vysočina, Jihlava, 54 let

� Demokratická strana zelených 
- ZA PRÁVA ZVÍŘAT

lídr Danuše Herpe Jungmanno-
vá, umělkyně v důchodu, Chlumec, 

69 let

� PŘÍSAHA občanské hnutí
lídr Karolína Kubisková, 

místopředsedkyně hnutí PŘÍSA-
HA, Kamenice nad Lipou, 39 let

� STAČILO! koalice tvořená 
politickými stranami Komunistická 

strana Čech a Moravy, ČSSD – Česká 
suverenita sociální demokracie a Čes-

ká strana národně sociální 
lídr Miloslav Vrzal, 

vedoucí lékárny, Brtnice, 59 let

� KDU-ČSL
 lídr Pavel Janoušek, starosta obce 

Oslavice, 45 let

� Sociální demokracie
 lídr Jiří Běhounek, lékař, 

Pelhřimov, 72 let

� STAROSTOVÉ PRO VYSOČI-
NU: koalice tvořená hnutím STA-

ROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ a politic-
kou stranou SNK Evropští demokraté

lídr Adam Joura, jednatel stavební 
� rmy, Třebíč, 39 let

� LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - 
lídr Josef Pelikán, 

stavební inženýr, Přibyslav, 47 let 
 -lko-

Kandidující strany a hnutí 
a jejich lídři 

V pátek 20. září a v sobotu 21. září 
můžeme jít ke krajským volbám. Hla-
sovací lístky obdržíte nejpozději tři 
dny před samotnými volbami. 

Hlasovat mohou občané od 18 let s 
trvalým bydlištěm na území regionu. 
Při vstupu do volební místnosti se 
musíte prokázat platným průkazem 
totožnosti - buď občanským průka-
zem, nebo cestovním pasem. 

Hlasovací lístky jsou vytištěny pro 
každou politickou stranu, hnutí nebo 
koalici samostatně. 

Jak volit? Za zástěnou si vyberete 
lístek, kterému dáte svůj hlas. Na líst-
ku můžete zakroužkováním pořado-
vého čísla maximálně u čtyř kandi-
dátů udělit preferenční hlas. Pokud 

byste však zakroužkovali více než 
čtyři kandidáty, nebude se přihlížet 
k žádnému přednostnímu hlasu. 
Pokud žádného z kandidátů nevybe-
rete, tak budou zvoleni v pořadí, jak 
jsou uvedeni na kandidátní listině. 

„Volič musí dbát na to, aby do úřed-
ní obálky vložil pouze jeden hlasovací 
lístek, jinak je hlas voliče neplatný. Při 
souběhu voleb musí být hlasovací lís-
tek vložen do úřední obálky téže barvy, 
jinak je hlas voliče neplatný,“ píše se 
zprávě ministerstva vnitra.

Hlasovat lze i na voličský průkaz (v 
obcích na Vysočině): požádat o jeho 
vydání je možné písemně do 13. září 
do 16 hodin nebo osobně do 18. září 
do 16 hodin.  –pab-

Nejvýše čtyři preferenční hlasy


